רשות המיסים הוסיפה וטענה

בתגובתה כי על אף שלטעמה יש לדחות את הבקשה מהטעמים האמורים, היא אינה

מתנגדת לחשיפת ההסכמים בפני אלומות, ככל שהמשיבים האחרים יסכימו לכך.

לטענתה, היא אינה רשאית לחשוף את הסכמי הפשרה בפני אלומות, בשל האיסור אשר

מוטל עליה בסעיף 105 לחוק מיסוי מקרקעין (שבח ורכישה), התשכ"ג-1963. עוד

טענה כי בקשתה של אלומות מוקדמת, מכיוון שההסכמים טרם מומשו, וכי ככל

שרשות המיסים תמצא לנכון להשקיף על ההסכמים, כפי שיבוצעו, כביטול העסקאות

בין אלומות לבין הורסטקורט ואם.בי.אס, ייתכן שיהיה ראוי לבחון את הבקשה.

בהודעתה המעדכנת של אלומות, שהוגשה בהתאם להחלטתי מיום 5.6.2018, .9

שבה היא על טענותיה, והדגישה את מידת ההשפעה שתהיה לביטול העסקאות שבינה

לבין אם.בי.אס. והורסטקורט עליה.

דיון והכרעה

לאחר העיון בבקשה ובתשובות המשיבים, הגעתי למסקנה כי דין הבקשה .10

להידחות.

זכות העיון בתיקי בית המשפט נגזרת בעיקרה מעקרון פומביות הדיון, אשר

נועד להבטיח כי המידע בדבר ההתרחשויות באולם בית המשפט ובדבר פעולותיה של

הרשות השופטת יהיה גלוי לציבור באופן שיאפשר פתיחות, שקיפות, וביקורת ציבורית

(ראו: בג"ץ 5917/97 האגודה לזכויות האזרח בישראל נ' שר המשפטים, פסקאות 17 ו-21

(08.10.2009) והאסמכתאות המובאות שם). זכות זו מוסדרת בתקנות בתי המשפט

ובתי הדין לעבודה (עיון בתיקים), התשס"ג-2003 (להלן: התקנות). תקנה 1 לתקנות

מגדירה 'תיק בית משפט' כך: "תיק בית משפט, לרבות כל המסמכים והמוצגים שבו,

הנמצא בבית המשפט שבו מתבקש העיון או בארכיבו".

בענייננו, הסכמי הפשרה התגבשו בין המשיבים מחוץ למסגרת ההליך .11

שהתקיים בבית המשפט המחוזי, והם כלל לא הוגשו לבית המשפט כראיה או כמוצג

בתיק.